
Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

UCHWAŁA NR LII/337/23 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za zapewnienie 

opieki w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz  art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy  

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204) 

uchwala się, co następuje: 

§  1.  W uchwale Nr XXXIX/341/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia  

30 października 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za zapewnienie opieki  

w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie oraz maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 3793 oraz z 2020 r. poz. 2021)  

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Za zapewnienie opieki w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie w wymiarze  

do 10 godzin dziennie, ustala się wysokość opłaty w wysokości 500 zł miesięcznie.”. 

§  2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

§  3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

     /-/   Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną 

wysokość opłaty za wyżywienie, a także warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od ponoszenia opłat ustala rada gminy w drodze uchwały.  

Wysokość opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku we Włoszczowie została 

ustalona 30 października 2018 r. w wysokości 400 zł miesięcznie i nie była dotychczas 

zmieniana. Natomiast koszty funkcjonowania Żłobka wzrastały i przedstawiały się 

następująco: 

1) 2019 r. – 339 580,81 zł (1 414,92 zł mies. na dziecko),  

2) 2020 r. – 345 528,20 zł (1 439,70 zł mies. na dziecko),  

3) 2021 r. – 470 455,37 zł (1 960,23 zł mies. na dziecko),  

4) 2022 r. –  544 164,76 zł (1 971,61 zł mies. na dziecko). 

Zmiana wysokości opłaty o 100 zł podyktowana jest znacznym w ostatnich latach 

wzrostem kosztów funkcjonowania Żłobka.  

Na funkcjonowanie Żłobka w planie budżetowym na 2023 r. założono 672 220 zł. 

Miesięczne koszty zapewnienia opieki jednemu dziecku w 2023 r. w stosunku do 2022 r. 

wzrosły o 23,53% i wynoszą 2 435,58 zł.  

Wzrost wysokości kosztów w 2023 r. spowodowany jest czynnikami wynikającymi  

ze znacznego wzrostu cen za energię, usługi, wyposażenie, podniesieniem wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, a także utrzymującą się wysoką inflacją. 

Opłata w wysokości 500 zł za pobyt jednego dziecka w Żłobku w stosunku do kosztów 

utrzymania   (2 435,58 zł)  stanowi 20,53%. Porównując miesięczny koszt zapewnienia opieki 

jednemu dziecku w 2023 r. do 2019 r., to wzrost wynosi 72,14%, natomiast wzrost opłaty za 

pobyt dziecka wzrośnie o 25 %. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 


